
 
AA2003/TR/cs 1 

 

SMLOUVA 

 

MEZI 

 

BELGICKÝM KRÁLOVSTVÍM, DÁNSKÝM KRÁLOVSTVÍM, 

SPOLKOVOU REPUBLIKOU NĚMECKO, ŘECKOU REPUBLIKOU, 

ŠPANĚLSKÝM KRÁLOVSTVÍM, FRANCOUZSKOU REPUBLIKOU, IRSKEM, 

ITALSKOU REPUBLIKOU, LUCEMBURSKÝM VELKOVÉVODSTVÍM, 

NIZOZEMSKÝM KRÁLOVSTVÍM, RAKOUSKOU REPUBLIKOU, 

PORTUGALSKOU REPUBLIKOU, FINSKOU REPUBLIKOU, ŠVÉDSKÝM 

KRÁLOVSTVÍM, SPOJENÝM KRÁLOVSTVÍM VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA 

(ČLENSKÝMI STÁTY EVROPSKÉ UNIE) 

 

A 

 

ČESKOU REPUBLIKOU, ESTONSKOU REPUBLIKOU, KYPERSKOU REPUBLIKOU,  

LOTYŠSKOU REPUBLIKOU, LITEVSKOU REPUBLIKOU, MAĎARSKOU REPUBLIKOU,  

REPUBLIKOU MALTA, POLSKOU REPUBLIKOU, 

REPUBLIKOU SLOVINSKO, SLOVENSKOU REPUBLIKOU 

 

O PŘISTOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 

ESTONSKÉ REPUBLIKY, KYPERSKÉ REPUBLIKY, LOTYŠSKÉ 

REPUBLIKY, LITEVSKÉ REPUBLIKY, MAĎARSKÉ REPUBLIKY, 

REPUBLIKY MALTA, POLSKÉ REPUBLIKY, 

REPUBLIKY SLOVINSKO A SLOVENSKÉ REPUBLIKY 

K EVROPSKÉ UNII 



 
AA2003/TR/cs 2 

JEHO VELIČENSTVO KRÁL BELGIČANŮ, 

PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY, 

JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNA DÁNSKA, 

PREZIDENT SPOLKOVÉ REPUBLIKY NĚMECKO, 

PREZIDENT ESTONSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT ŘECKÉ REPUBLIKY, 

JEHO VELIČENSTVO KRÁL ŠPANĚLSKA, 

PREZIDENT FRANCOUZSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENTKA IRSKA, 

PREZIDENT ITALSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT KYPERSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENTKA LOTYŠSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT LITEVSKÉ REPUBLIKY, 

JEHO KRÁLOVSKÁ VÝSOST VELKOVÉVODA LUCEMBURSKA, 

PARLAMENT MAĎARSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT REPUBLIKY MALTA, 

JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNA NIZOZEMSKA, 

SPOLKOVÝ PREZIDENT RAKOUSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT POLSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT PORTUGALSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENT REPUBLIKY SLOVINSKO, 

PREZIDENT SLOVENSKÉ REPUBLIKY, 

PREZIDENTKA FINSKÉ REPUBLIKY, 

VLÁDA ŠVÉDSKÉHO KRÁLOVSTVÍ, 

JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNA SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A 

SEVERNÍHO IRSKA, 



 
AA2003/TR/cs 3 

 

 

JEDNOTNI ve své vůli pokračovat v dosahování cílů smluv, na nichž je založena Evropská unie, 

 

ROZHODNUTI vybudovat v duchu těchto smluv a na již položených základech ještě užší svazek 

mezi evropskými národy, 

 

VZHLEDEM K TOMU, že článek 49 Smlouvy o Evropské unii nabízí evropským státům možnost 

stát se členy Unie, 

 

VZHLEDEM K TOMU, že Česká republika, Estonská republika, Kyperská republika, Lotyšská 

republika, Litevská republika, Maďarská republika, Republika Malta, Polská republika, Republika 

Slovinsko a Slovenská republika požádaly o členství v Unii, 

 

VZHLEDEM K TOMU, že Rada Evropské unie se po obdržení stanoviska Komise a souhlasu 

Evropského parlamentu vyslovila pro přijetí těchto států, 

 

SE ROZHODLI stanovit vzájemnou dohodou podmínky tohoto přijetí a úpravy smluv, na nichž je 

založena Evropská unie, a za tím účelem byli jmenováni tito zplnomocnění zástupci: 



 
AA2003/TR/cs 4 

 

ZA JEHO VELIČENSTVO KRÁLE BELGIČANŮ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNU DÁNSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 5 

 

ZA PREZIDENTA SPOLKOVÉ REPUBLIKY NĚMECKO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA ESTONSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA ŘECKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 6 

 

ZA JEHO VELIČENSTVO KRÁLE ŠPANĚLSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA FRANCOUZSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTKU IRSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 7 

 

ZA PREZIDENTA ITALSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA KYPERSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTKU LOTYŠSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 8 

 

ZA PREZIDENTA LITEVSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA JEHO KRÁLOVSKOU VÝSOST VELKOVÉVODU LUCEMBURSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PARLAMENT MAĎARSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 9 

 

ZA PREZIDENTA REPUBLIKY MALTA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNU NIZOZEMSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA SPOLKOVÉHO PREZIDENTA RAKOUSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 10 

 

ZA PREZIDENTA POLSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA PORTUGALSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTA REPUBLIKY SLOVINSKO, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 11 

 

ZA PREZIDENTA SLOVENSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA PREZIDENTKU FINSKÉ REPUBLIKY, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA VLÁDU ŠVÉDSKÉHO KRÁLOVSTVÍ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AA2003/TR/cs 12 

 

ZA JEJÍ VELIČENSTVO KRÁLOVNU SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A 

SEVERNÍHO IRSKA, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KTEŘÍ se po výměně svých plných mocí, jež byly shledány v dobré a náležité formě,  

 

DOHODLI NA TĚCHTO USTANOVENÍCH: 

 

 

ČLÁNEK 1 

 

1. Česká republika, Estonská republika, Kyperská republika, Lotyšská republika, Litevská 

republika, Maďarská republika, Republika Malta, Polská republika, Republika Slovinsko a 

Slovenská republika se stávají členy Evropské unie a smluvními stranami smluv, na nichž je Unie 

založena, jak byly změněny nebo doplněny. 



 
AA2003/TR/cs 13 

 

2. Podmínky přijetí a úpravy smluv, na nichž je Unie založena, jež si toto přijetí vyžaduje, jsou 

stanoveny v aktu připojeném k této smlouvě. Ustanovení uvedeného aktu tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 
 

3. Ustanovení smluv uvedených v odstavci 1 týkající se práv a povinností členských států, jakož 

i pravomoci a příslušnosti orgánů Unie se vztahují i na tuto smlouvu. 

 

ČLÁNEK 2 

 

1. Tato smlouva bude ratifikována Vysokými smluvními stranami v souladu s jejich ústavními 

předpisy. Ratifikační listiny budou uloženy u vlády Italské republiky nejpozději do 30. dubna 2004. 

 

2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem 1. května 2004 za podmínky, že všechny ratifikační 

listiny budou uloženy před uvedeným dnem. 



 
AA2003/TR/cs 14 

 

Pokud však všechny státy uvedené v čl. 1 odst. 1 neuloží své ratifikační listiny v požadovaném 

termínu, vstoupí smlouva v platnost pro státy, které své ratifikační listiny uloží. V tomto případě 

Rada Evropské unie neprodleně jednomyslně rozhodne o úpravách, které bude nezbytné provést 

v článku 3 této smlouvy a v článku 1, čl. 6 odst. 6, článcích 11 až 15, 18, 19, 25, 26, 29 až 31, 33 až 

35, 46 až 49, 58 a 61 aktu o přistoupení a dále v přílohách II až XV a jejich dodatcích k uvedenému 

aktu a v protokolech 1 až 10 k tomuto aktu připojených; Rada může rovněž jednomyslným 

rozhodnutím prohlásit ustanovení výše uvedeného aktu, včetně jeho příloh, dodatků a protokolů, 

týkající se jmenovitě státu, který svou ratifikační listinu neuložil, za neúčinná nebo je upravit. 
 

3. Odchylně od odstavce 2 mohou před přistoupením orgány Unie přijmout opatření uvedená 

v čl. 6 odst. 2 druhém pododstavci, odst. 6 druhém pododstavci, odst. 7 druhém a třetím 

pododstavci, odst. 8 druhém a třetím pododstavci, odst. 9 třetím pododstavci, článcích 21 a 23, 

čl. 28 odst. 1, čl. 32 odst. 5, čl. 33 odst. 1, odst. 4 a odst. 5, článcích 38, 39, 41, 42 a 55 až 57 aktu o 

přistoupení, v přílohách III až XIV uvedeného aktu a v protokolu 2, v článku 6 protokolu 3, v čl. 2 

odst. 2 protokolu 4, v protokolu 8 a v článcích 1, 2 a 4 protokolu 10 k tomuto aktu připojených. 

Tato opatření vstoupí v platnost pouze s výhradou a dnem vstupu této smlouvy v platnost. 



 
AA2003/TR/cs 15 

 

ČLÁNEK 3 

 

Tato smlouva, sepsaná v jediném vyhotovení v jazyce anglickém, českém, dánském, estonském, 

finském, francouzském, irském, italském, litevském, lotyšském, maďarském, maltském, německém, 

nizozemském, polském, portugalském, řeckém, slovenském, slovinském, španělském a švédském, 

přičemž všechna znění v těchto jazycích mají stejnou platnost, bude uložena v archivu vlády Italské 

republiky, která předá její ověřený opis všem vládám ostatních signatářských států. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojili níže podepsaní zplnomocnění zástupci k této smlouvě své podpisy. 

 

V  

 

[Podpisy] 

 


